

Församlingsinstruktion

för Kortedala församling



I församlingen finns tre prästbefattningar, en kyrkoherde och två komministrar samt två diakonbefattningar.

I församlingen finns en organistbefattning och en deltidskantorsbefattning (67%).

I församlingen finns en kyrka med tillhörande lokaler, Allhelgonakyrkan.

Kyrkofullmäktiges godkännande, datum och paragraf: 2016-01-19 § 32

Kyrkoherdens godkännande, datum: 2016-01-03

Församlingsinstruktionen utfärdad av Domkapitlet i Göteborgs stift, datum och paragraf:

Regler som Domkapitlet beslutar om

Minsta antalet huvudgudstjänster med nattvard under ett kyrkoår.

- Kortedala församling firar huvudgudstjänst med nattvard i stort sett varje sön- och helgdag under kyrkoåret.

Domkapitlet har beslutat att minst en av kyrkomusikerna skall vara organist.

Församlingens konfirmandarbete följer Riktlinjer för Svenska kyrkans konfirmandarbete.

Omvärldsbeskrivning

Kortedala ligger i Nordöstra Göteborg, i en av stadens första förorter från 1950-talet och ingår idag i Östra Göteborgs stadsdelsförvaltning. Som mest bodde här 26.000 personer men idag räknas befolkningen till drygt 15.000, varav drygt 5.000 är kyrkotillhöriga.

Kännetecknande för stadsdelen är en större andel födda utomlands. Medelinkomst, förvärvsintensitet och utbildningsnivå är lägre än Göteborgssnittet. Man kan också notera att andelen barn är högre än genomsnittet för hela staden. I Kortedala bor många äldre som funnits här sedan 1950- eller 60-talet. Pga att Kortedala har många små lägenheter finns här också mycket studenter. Det gör att omflyttningen är relativt stor.

Pastoralt program

Inledning

De fyra ord som används för att beskriva församlingens grundläggande uppgift, Gudstjänst, Undervisning, Diakoni och Mission, vill vi se som fyra aspekter av hela församlingens liv och verksamhet. Inte som rubriker under vilka vissa verksamheter kan placeras in. Där församlingen samlas, arbetar och delar liv och tro, där pågår gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. Vi vill att denna helhetssyn skall präglade såväl vår instruktion som vårt arbete.

Gudstjänst

Församlingens centrum och nav är altaret i Allhelgonakyrkan. Där firas gudstjänst varje sön- och helgdag, oftast som högmässa. Där möts den gudstjänstfirande församlingen - en gemenskap som möter Kristus i bön, lovsång, bibelläsning, förkunnelse och nattvard.

Vi vill sträva efter att förena kyrkans rika liturgiska tradition med delaktighet, enkelhet, närhet och förnyelse. Detta skall uppnås genom att många är med om att planera och ta ansvar för gudstjänsterna. Präster, musiker, diakoner, kyrkvärdar, barnledare och övriga skall få känna sig hemma i sin gudstjänst och både få ge och ta emot. "Igenkännandets glädje" är viktig, därför vill vi gärna skynda långsamt med förändringar och inte låta gudstjänstlivet spreta för mycket. Variation får vi bl.a. genom veckomässans stillhet och de speciella barnfamilje- och musikgudstjänster som firas regelbundet. Söndagsskolan och lekrummet i lilla salen är viktiga för att barnfamiljerna skall må bra och känna sig hemma i kyrkan. Barnens perspektiv är viktigt och de skall få vara delaktiga på olika sätt.

Gemenskapen i samband med gudstjänsterna, när vi kommer till kyrkan och när vi fikar efteråt, är viktig och vi vill prioritera mötet med de som är nya och de som har särskilda behov.

En viktig del av gudstjänstlivet är alla andakter i grupp eller enskilt, alla böner och ljusständningar vid ljusbärarna som sker varje vecka, samt andakter på äldreboendet Sekelbo. Vi vill arbeta för att detta sker med lyhördhet för de som är med och för att bönen skall få vara en bärande kraft i vår församling.

Undervisning

Församlingens undervisning sker i möte och dialog med enskilda och grupper. Vi vill att församlingen växer i kunskap om Bibelns berättelser och lever så att lärandet är en naturlig del av gemenskapen. När bibelordet får möta vår livssituation och allt det dagsaktuella och våra livsfrågor får botten i bibeltexterna, sker något stort. Då skapas förutsättningar för en trygg och relevant tro.

Ofta har vi lätt att få till grundläggande undervisning i grupp, t.ex. i barngrupper och konfirmandverksamhet, men lika viktigt är att de som varit med länge får fördjupas. Vi är alla på väg och är i ständigt lärande. Den insikten är viktig och skall vägleda vårt kunskapssökande.

Vi samverkar med Bergsjöns församling i vårt konfirmandarbete.

Undervisningen bland barn och unga har dopet som utgångspunkt eller inbjudan till dop som möjlighet. Barn och unga som är med i församlingens verksamhet skall få "material för att bygga en tro", alltså möta budskapet om Jesus Kristus på ett sådant sätt att det får relevans i deras liv.

I församlingens undervisning blandas olika pedagogiska modeller och metoder. Undervisning är så mycket mer än att prata och lyssna eller läsa texter. Här är musiken ett viktigt redskap. Genom sång och musik når vi ofta längre och körsång har såväl en undervisande aspekt som en hälsobringande. Kyrkomusiken förvaltar kyrkans tradition och mötet med musik från olika tider och från olika kulturer kan bidra till förståelse och fördjupning. Detta vill vi skall präglade församlingens musikliv.

Utbildade pedagoger och musiker såväl som ideella medarbetare är viktiga för att församlingen alltid skall utvecklas i sitt pedagogiska tänkande och inte stelna i sina former. Vi vill växa tillsammans och tror att det ligger en bra möjlighet till det i att ofta använda bilden av församlingen som Kristi kropp. Där många gör lite, istället för att få göra allt, växer församlingen som gemenskap och kan fördjupas i sin identitet. Därför är arbetet med att möjliggöra för ideella medarbetare att ta en verklig del i såväl planering som genomförande av församlingens aktiviteter, något vi vill prioritera.

En viktig uppgift för oss som församling är att vara i kontakt med skolorna i vårt område. Att både bjuda in till oss och vara villig att gå till mötes, kan skapa viktiga kontakter där skolans uppgift att undervisa om kristendom och kyrka kan få inspiration av mötet med församlingens företrädare. Att möta ungdomar och barn i deras vardagsmiljö är också ett

stort diakonalt uppdrag. Det är många barn som idag behöver en vuxen som ser och lyssnar. Sådana vuxna vill vi vara. (Se vidare i barnkonsekvensanalysen.)

Diakoni

Kortedala församling har diakonen Kristus som sin förebild. Att liksom Kristus vara beredd att ställa frågan *"Vad kan jag göra för dig?"* och att sedan lyssna in svaret, det är att vara en diakonal församling. Att alla människor har lika värde är en grundläggande tanke för oss.

I all verksamhet och i alla möten skall detta diakonala förhållningssätt finnas med. Församlingsdiakonen är hela församlingens ansvar och våra anställda diakoner är möjliggörare för att fler och fler skall komma i tjänst för sina medmänniskor på olika sätt. Att diakonerna finns med i mässan blir ett tecken på att kyrkans diakoni hämtar sin kraft hos Kristus och lämnar sina bördor hos honom.

Konkret innebär också församlingens diakonala uppdrag att ta ansvar för vår stadsdel och de som bor och vistas här. Det handlar både om barn och äldre, friska som sjuka. Inte minst alla nya svenskar som sökt sig hit i hopp om ett bättre liv är en utmaning för församlingen. Vi vill erbjuda en öppen mötesplats i Allhelgonkyrkan, där alla är välkomna oavsett tro, där alla blir bemötta med kärlek och respekt och där man kan få uppleva att någon är villig att bära bördor tillsammans med mig.

Att ha goda kontakter med stadsdelens organisation och institutioner är viktigt. Genom att samverka med alla goda krafter når vi längre. God kunskap och goda kontakter med socialkontoret, migrationsverket, stadsmissionen och andra är en förutsättning för att vi skall vara effektiva i vårt sätt att möta de mest utsatta.

Den enskilda själavården är en viktig uppgift för präster och diakoner. Församlingens präster deltar regelbundet i tjänsten jourhavande präst.

Mission

"Som Fadern har sänd mig sänder jag er," säger den uppståndne till sina lärjungar. (Joh 20:21) Detta är vår grundläggande kallelse som Jesu lärjungar. I detta missionsuppdrag vill vi leva här i Kortedala. Det betyder att alla verksamheter i någon mening skall präglas av denna missionstanke, med eller utan ord, men alltid i handling och med bön. Budskapet om den uppståndne skall nå ut utanför skaran av redan troende. Det finns en inbjudande hållning i vår tro, i ödmjukhet och respekt för var och en. Detta sker bl.a. genom församlingens undervisning, inte minst bland barn och unga, det sker genom kontakter vid kyrkliga handlingar, genom att synliggöra församlingen i tryck och på sociala medier samt framförallt genom att alla troende får inspiration och mandat att leva ut sin tro i vardagen.

Att Svenska Kyrkan i Kortedala strävar efter att vara synlig och tar del i stadsdelens liv och evenemang gör att kontaktytor skapas som kan leda vidare. Samtidigt som det är ett uttryck för ett gott diakonalt arbete.

Mission handlar också om ett ansvar för vår jord och arbeta för rättvisa, fred och miljö. Församlingen vill verka för ett hållbart liv bl.a. genom en genomtänkt miljöpolicy och

användandet av fairtrademärkta produkter, vara en kritisk röst mot konsumtionssamhället och erbjuda en alternativ livsstil. Genom Internationella gruppen vill församlingen sprida kunskap om förhållandena i vår värld och stimulera till konkret hjälparbete och insamlingar av olika slag.

Människor trivs där man behövs och därför är arbetet för att möjliggöra ideellas plats i församlingen genom arbete, delaktighet och inflytande en del av missionsuppdraget.

Barnkonsekvensanalys

I församlingens liv och arbete intar barnen en särställning (Mark 10:13-16) och behöver därför särskilt uppmärksammas i vår verksamhet.

Barnens bästa skall komma i främsta rummet. Alla barn har rätt till liv och utveckling och alla barn har rätt att tala om hur de har det och vill ha det. Vi vill att de vuxna i församlingen är måna om att lyssna till barnen.

Församlingens barn och ungdomsarbete är stort och varje vecka möter vi alltifrån de allra yngsta barnen till de unga ledarna. Vi har en omfattande gruppverksamhet för förskolebarn och föräldrar.

För att förstärka församlingens arbete bland barn och unga har församlingen nyligen utökat en församlingspedagogtjänst från 70% till heltid. Församlingen vill att barnen och de unga i vår församling ska tänkas in i planeringen av verksamheten genom att barnen inte ska få mindre resurser eller sämre förutsättningar än andra.

Vi vill arbeta för att göra gudstjänster och verksamheter relevanta för barn och ungdomar genom att inkludera dem i såväl planering som genomförande.

Församlingens samtliga beslutsnivåer skall ha som mål att i alla sina beslut tänka in barn och ungas perspektiv.

Församlingens verksamhet på minoritetsspråk

Församlingen har en gemenskapsgrupp för finsktalande i samarbete med finskspråkig präst. Övriga minoritetsspråk hänvisar församlingen till stiftskansliet i Göteborg.